

Departament Dialogu i  
Partnerstwa  
Obywatelskiego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Rozbudowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiej

*nazwa zadania*

**Oferent**

Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiej

**Suma kontrolna**

d41d f76d a6bb 681f 3787 a9f0 4fec 7078

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

**Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Porządku i bezpieczeństwa publicznego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiej 48-140 Wysoka Branicka 18/18  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000037221	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z Wpis do KRS:</b> DANE ANONIMIZOWANE  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> DANE ANONIMIZOWANE

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Rozbudowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2025-07-01	Data zakończenia	2025-09-26

<p><b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b></p>
<p>Zadanie obejmuje rozbudowę Straży OSP Wysoka gm. Branice, powiat głubczycki , woj. opolskie : poprzez zakup i montaż blaszanej konstrukcji garażu na sprzęt ratowniczy oraz poprawę warunków bezpieczeństwa i funkcjonalności jednostki, ze względu na brak odpowiedniej przestrzeni do przechowywania.</p> <p><b>Oto pięć zalet rozbudowy Straży OSP Wysoka poprzez zakup blaszanej remizy na sprzęt:</b></p> <p><b>1.Zwiększenie bezpieczeństwa</b> – nowa, odpowiednio zabezpieczona remiza/ garaż blaszany chroni sprzęt i sprzęt ratowniczy przed warunkami atmosferycznymi, kradzieżami i uszkodzeniami, co przekłada się na szybszą i bardziej skuteczną reakcję podczas akcji ratowniczych.</p> <p><b>2.Poprawa organizacji i funkcjonalności</b> – rozbudowa pozwala na lepsze zagospodarowanie przestrzeni, co ułatwia przechowywanie sprzętu i jego szybkie wydanie podczas akcji, co wpływa na efektywność działań strażaków.</p> <p><b>3.Podniesienie poziomu bezpieczeństwa pracowników</b> – nowoczesny i dobrze zorganizowany garaż minimalizuje ryzyko wypadków i urazów podczas obsługi sprzętu, szczególnie w warunkach ekstremalnych.</p> <p><b>4.Wzrost prestiżu jednostki</b> – nowoczesny obiekt podnosi wizerunek straży w społeczności lokalnej, co może przyczynić się do zwiększenia zaufania i ewentualnych wsparć finansowych.</p> <p><b>5.Długoterminowa oszczędność kosztów</b> – inwestycja w trwały, blaszany garaż zmniejsza konieczność kosztownych napraw lub wymiany sprzętu i infrastruktury w przyszłości, a także ogranicza straty wynikające z narażenia sprzętu na czynniki atmosferyczne.</p> <p>W naszej jednostce OSP Wysoka znajduje się małe pomieszczenie socjalne z toaleta ( 5,5mx4m ) . Wewnątrz mieści się kilka szafek na ubrania strażackie, co pozwala na przechowywanie mundurów i sprzętu w porządku, kantorek ( 1,5 m x 4m) z regałami na drobny sprzęt, oraz znajduje się w nim niewielki aneks kuchenny, który pełni funkcję miejsca spotkań i integracji strażaków podczas przerw. Część strojów strażackich jest przechowywana w garażu za samochodem strażackim, co ułatwia szybki dostęp do sprzętu podczas akcji. Całe pomieszczenie zostało odnowione i wyremontowane wspólnymi siłami ochotników OSP, co świadczy o ich zaangażowaniu i trosce o dobro jednostki w 2024 r.</p> <p>Dzięki tej inwestycji zyskamy funkcjonalną przestrzeń, która pozwoli na lepsze zorganizowanie sprzętu i narzędzi, co w znaczący sposób wpłynie na efektywność naszej pracy podczas akcji ratowniczych. Ponadto, w przyszłości planujemy wykorzystać tę remizę jako garaż dla pojazdu lekkiego, co zapewni jego ochronę i sprawne przygotowanie do działań.</p> <p>Wierzmy, że ta rozbudowa znacznie podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy oraz zwiększy możliwości operacyjne naszej jednostki. Liczymy na Państwa wsparcie i pozytywne rozpatrzenie naszej inicjatywy. Dzięki tej inwestycji zyskamy funkcjonalną przestrzeń, która pozwoli na lepsze zorganizowanie sprzętu i narzędzi, co w znaczący sposób wpłynie na efektywność naszej pracy podczas akcji ratowniczych. Ponadto, w przyszłości planujemy wykorzystać tę remizę jako garaż dla pojazdu lekkiego, co zapewni jego ochronę i sprawne przygotowanie do działań.</p> <p>Promocja zadania odbędzie się na facebook : Gmina Branice oraz Wysoka gm. Branice , a także zostaną zamieszczone informacje na lokalnych tablicach ogłoszeń.</p>

<p><b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b></p>		
<p>Nazwa rezultatu</p>	<p>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</p>	<p>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</p>
<p>Zakup garaż blaszany</p>	<p>1</p>	<p>faktura, zdjęcia</p>

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiej gm. Branice położona jest tuż przy granicy polsko-czeskiej.

Strażacy **OSP Wysoka** są odpowiednio przeszkoleni, aby radzić sobie w różnorodnych sytuacjach związanych z pożarami, wypadkami drogowymi, ewakuacjami oraz innymi zagrożeniami dla ludzi i mienia. Są gotowi do działań zarówno na terenie swojego obszaru, jak i w ramach wsparcia innych jednostek ratowniczych w regionie, jeśli zajdzie taka potrzeba. Niestety, ze względu na zmieniający się klimat, i coraz częstsze katastroficzne zjawiska pogodowe t.j. silne porywy wiatru, intensywne opady deszczu, powódzie - brakuje Nam sprzętu pozwalającego na szybką pomoc, a tym samym nie zagrażającym życiu strażaków w ekstremalnych warunkach jak np. uszkodzone dachy, drzewa przechylone na budynki czy podtopienia/ powódzie.

**Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiej** to lokalna społeczna organizacja, która pełni funkcję ratowniczo-gaśniczą w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Jej członkowie to głównie ochotnicy z lokalnej społeczności, którzy poświęcają swój czas i energię, aby służyć innym.

Prężnie działająca jednostka szybko się rozwija. W 2024 pozyskaliśmy nowy wóz strażacki marki Mercedes.

**OSP w Wysokiej** pełni również ważną rolę społeczną, angażując się w działania na rzecz społeczności lokalnej. Są gotowi do działań zarówno na terenie swojego obszaru, jak i w ramach wsparcia innych jednostek ratowniczych w regionie, jeśli zajdzie taka potrzeba.

Czynnie bierzemy udział w corocznych zawodach strażackich - zachęcając i angażując do udziału całe rodziny z dziećmi. Pomagamy również lokalnej społeczności, np. zabezpieczaliśmy imprezy masowe odbywające się na terenie naszej Gminy t.j. Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Amatorów w skokach przez przeszkody, Dożynki Gminne jak i wiejskie, jak również bierzemy udział m.in. w festynach Rodzinnych odbywających się w Naszej miejscowości.

OSP Wysoka na dzień składania wniosku zrealizowała kilka ważnych projektów:

- 2023 r. "Poprawa bezpieczeństwa ochotników z OSP Wysoka" - dofinansowanego ze środków WFOŚiGW W Opolu, na kwotę 20.000,00 zł - zadanie rozliczono pozytywnie
- 2024 r. Otrzymała darowiznę z Fundacji Tauron, na kwotę 10.000,00 zł - doposażenie jednostki - zadanie rozliczono pozytywnie
- 2024 r. Otrzymała darowiznę z Fundusz Prewencyjnego PZU, na kwotę 20.000,00 zł - doposażenie jednostki zadanie rozliczono pozytywnie
- 2024 r. Dnia 25.11.2024 r. podpisaliśmy umowę nr POP/PF007/PCPM/064 z Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM) w ramach 4 Edycji Konkursu Grantowego POP Fund Nazwa zadania: „Powrót do odzyskania pełnej gotowości po powodzi strażaków OSP Wysoka” Termin realizacji projektu 04.11.2024 - 31.03.2025 r. : zadanie zrealizowane, w trakcie rozliczeń

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Częściowe pokrycie kosztów zakupu garażu blaszanego	18 500,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>18 500,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>8 500,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-04-18 20:51:25

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.